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PŘEDMLUVA

S mým diplomním projektem se vracím do Chrudimi, města,
ve kterém jsem strávila 8 let na gymnáziu. Uvědomuji si, že ta
Chrudim, co z nám z dob středoškolského studia a ta dnešní
jsou pro mě dvě rozdílná města, přestože se tu nic zásádního
nezměnilo.

Upouštím od sentimentu a přikláním se k racionalitě. Najednou
ta trafika, co stojí na chodníku před parkovištěm, kam jsme
chodívali, nemá vlastně v tom místě co dělat, Billa
u autobusového nádraží je sice praktická, když lidé dlouho
čekají na autobus, ale nešlo raději brownfield po bývalé továrně
využít pro bytovou zástavbu s obchody v parteru místo jednoho
neprostupného halového objektu s parkovištěm?

Přes veškeré otázky, které mi dnes při procházce městem křičí
v hlavě se přesto snažím hledat pozitiva. Vidím stopy původního
hradebního okruhu a jejich části si uceluji do souvislostí s dnešní
zástavbou, budovy historického jádra jakoby zkrásněly, výhled na
město a krajinu za hradbami je velkolepější a i žulových kostek
na povrchu veřejných prostorů místo asfaltu si v centru cením
mnohem víc.

Vrátit se do města, které znám a mám skrz naskrz prochozené
a přemýšlet o něm z pohledu studenta architektury, co by šlo
a i mělo se změnit, mě vedlo k výběru města pro zadání mé
diplomové práce.
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POLOHA A ŠIRŠÍ VZTAHY

ZEMĚPISNÉ ÚDAJE

zeměpisné souřadnice:
49°57‘4°s. š., 15°47‘44° v. d.

nadmořská výška:
240 m n.m.

rozloha:
33,21 km2

počet obyvatel (2022):
22 773

kraj:
Pardubický

PSČ
537 01
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 vlajka znak

ADMINISTRATIVNÍ ČLENĚNÍ

Město Chrudim se nachází v západní části Pardubického kraje.
Administrativní členění kraje se dělí na původně vymezené okresy:
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí a Pardubice. Jelikož v roce 2003 došlo
ke zrušení okresních celků a nahradily je obce s rozšířenou působností,
které původní okresní celky rozšiřují a jsou mezi nimi města jako je
Litomyšl, Hlinsko, Přelouč nebo Vysoké Mýto.

části obce (8):
Chrudim I, Chrudim II, Chrudim III, Chrudim IV, Topol,
Medlešice, Vestec, Vlčnov

katastrální území (5):
Chrudim I až IV, Topol, Medlešice, Vestec, Vlčnov

základní sídelní jednotky (31)
Hrochův Týnec, Morašice, Bítovany, Seč, Slatiňany, Skuteč,
Třemošnice, Klešice, ...

ŠIRŠÍ VZTAHY
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Přírodní
podmínky
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Legenda

sídelní zeleň

lesní plochy

pole, louka

hřiště

hřbitov

vodstvo

ZELENOMODRÁ INFRASTRUKTURA
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MORFOLOGIE TERÉNU A VODSTVO

Město Chrudim je územní celek morfologicky členitý a rozmanitý. Leží
na ostrohu, který vytváří řeka Chrudimka na rozhraní Polabské nížiny
a Železných hor. Jihozápadní část Chrudimska (ORP Chrudim) leží
na svazích CHKO Železné hory. Směrem na východ okres tvoří CHKO
Žďárské vrchy. Nejvyšší nadmořská výška činí 718m n. m. a nejnižší
217m n.m.Je zde četné množství přírodních památek a rezervací.

Chráněná krajinná oblast (CHKO): Železné hory, Žďárské vrchy

Národní přírodní památka (NPP): Kaňkovy hory

Národní přírodní rezervace (NPR): Lichnice

Přírodní památky (PP): Polánka, Ptačí ostrovy, U Tučkovy hájenky,
V Koutech, Vršovská olšina, Zlámanec, Bahna, Boušovka,...

Přírodní rezervace (PR): Habrov, Maštale, Střemošiská stráň, Hluboký
rybník, Krkanka, Oheb, Polom,...

přírodní park (PřP): Heřmanův Městec

Území je odvodňováno řekou Chrudimkou, přítokem Labe.
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Hůra
392 m n.m.
CHKO Železné hory

Tři Bubny
303 m n.m.

Pumberky
300 m n.m.

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY
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ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ

Legenda

5 letá voda

20 letá voda

100 letá voda
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Historie
města
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PRAVĚK

Vzhledem ke strategické poloze na plochách úrodného
Polabí spolu s nerostným bohatstvím Železných hor,
se postupně v okolí dnešního města Chrudim začaly
formovat sídliště již od pravěku. Hlavní složkou půdního
profilu je spraš, což jsou jedny z nejůrodnějších
zemědělských půd. Z dob paleolitu existují hmotné
důkazy o existenci dvou sídlišť, Pumberky, návrší na
severovýchodní straně dnešního města
a druhé v okolí dnešního kostela sv. Kříže jihozápadně
od dnešní polohy Chrudimi. Nejprve v době laténské
přicházejí Keltové a vzniká oppidum Hradiště u Českých
Lhotic a s příchodem Slovanů počátkem 7.st.n.l. je zde
slovanské hradiště. Později došlo k osídlení dnešního
historického jádra, kde pak v 9. st. vzniklo přemyslovské
hradiště.

STŘEDOVĚK

První doložená písemná zmínka o Chrudimi se datuje
do roku 1055, kdy zde dle Kosmovy kroniky umírá český
kníže Břetislav I.

V roce 1263 za iniciativy Přemysla Otakara II. vzniká na
území hradiště středověké město. Lokátorem města se
stává Konrád, který má zásluhu i za vyměření dalších
měst v okolí. Přestože spisy uvádějí více lokátorů s
totožným jménem, rastr historických jader měst jako
Čáslav a Nymburk se Chrudimi do určité míry velmi
podobají. Chrudim byla obehnána středověkými
hradbami, které byly vystavěny na původním valovém
opevnění z 9. Okolní města jsou dle mírového práva vždy
ve vzdálenosti 11km (Pardubice, Heřmanův Městec).
století.

Třinácté století bylo přelomové období středověku.
Ve městě dochází k politickému a především
ekonomickému rozvoji díky rozmachu řemesel.
Řemeslníci, zejm. soukeníci (Chrudimské sukno) byli
nejpočetnější skupinou občanů. Dochází k novému
způsobu organizace řemesel, obchodu a směny. Nelze
opomenout ani řeku Chrudimku, která meandruje po
obvodu města, na které bylo vystavěno původně 7
mlýnů. Nicméně rozvoj se nejednou pozastaví na úkor
přicházejících vln epidemií moru, hladomoru, požárů a
povodní.

V roce 1307 Chrudim získává titul věného královského
města a stává se zdrojem příjmů českých královen.

V období hustitských hnutí (1419 - 1437) se Chrudim
přiklání k protikatolické straně a připojuje se k husitům.
Ve městě zaniká dominikánský klášter, který působil v
budovách dnešního Okresního soudu. Po hustitských
válkách se ve městě usazují šlechtické rodiny. Opět
dochází k rozvoji řemesel (hrnčířství - Jan Medek), Jan
Mydlář (výrobce mýdel, nikoliv kat Mydlář)po příchodu z
Itálie nechává vystavět renesanční Mydlářský dům.

NOVOVĚK

17. STOLETÍ
Stavovská povstání (1547 - 1611) a třicetiletá válka
(1618 - 1648) a způsobují kulturní a hospodářský
úpadek. Ve městě pobývali vojáci obou stran, a jelikož
zde nebyly kasárny, vojáci zůstávali v domech s
měšťany. Skrz město prošlo 4x vojsko švédských vojáků
při tažení z Čech na Moravu. Během jejich přítomnosti
vzniká legenda o zázračném obrazu sv. Salvátora (ze
sbírky Rudolfa II.). K obrazu se později konaly významné
poutě, které posílily katolickou církev po období temna.
Tato snaha církve o rekatolizaci probíhá až do 18.
století. Ve městě vzniká děkanství a na náměstí je
vystavěn monumentální morový sloup Proměnění Páně
od Jana Pavla Čechpauera, které bylo financováno
Kapucíny, čerstvě působícího řádu ve měste po zániku
dominikánského kláštera. Chrudim se stala jedním z
uměleckých centrem Čech.

19. STOLETÍ
V první polovině 19. století je Chrudim poklidným
venkonským městem, jehož rozvoj brzdí absence
železničního spojení až do 2. poloviny století.

Polovina 19. století se nese v duchu rozvoje školství,
kulturního života a zakládání spolků, které jsou v

[…]


POHLEDY
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POHLEDY
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02.01

02.08

02.09

02.02

02.07

02.03

02.06

02.04

02.05

DISPOZICE 2PP

02.01 chúc A a předprostor pro manipulaci s vozíky
02.02 nádrže SHZ se strojovnou
02.03 strojovna vzduchotechniky
02.04 TZB
02.05 archiv/sklad
02.06 archiv/sklad
02.07 archiv/sklad
02.08 serverovna
02.09 technická místnost
02.10 chúc B
02.11 nádrže SHZ se strojovnou
02.12 strojovna vzduchotechniky
02.13 serverovna
02.14 archiv/sklad
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DISPOZICE
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DISPOZICE 1PP

01.01 vstup pro zaměstnance/příjem knih
01.02 zázemí zaměstnanců a správce knihovny
01.03 hygienické zázemí a šatny zaměstnanců knihovny - ženy
01.04 hygienické zázemí a šatny zaměstnanců knihovny - muži
01.05 úklidová místnost s výlevkou
01.06 kuchyňka pro zaměstnance knihovny
01.07 dílna
01.08 sklad
01.09 volný výběr - dospělí
01.10 infopult
01.11 regály s časopisy
01.12 hygienické zázemí návštěvníků knihovny - ženy
01.13 hygienické zázemí návštěvníků knihovny - muži
01.14 sklad kavárny
01.15 hygienické zázemí pracovníků kavárny
01.16 volný výběr - dospělí
01.17 chúc B
01.18 počítačová učebna

01.01

01.09

01.10

01.14

01.11

01.12

01.02

01.03 01.04 01.06 01.07 01.08

01.05
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N/ NÁVRH

DISPOZICE 1NP

1.00 vstupní prostory
1.01 chúc A a předprostor pro manipulaci s vozíky
1.02 zádveří
1.03 vestibul se samoobslužnou šatnou
1.04 kontrolní bod
1.05 výpůjční pult a infopult
1.06 bibliobox
1.07 samoobslužný pult 2x
1.08 kancelář zaměstnance knihovny
1.09 kancelář zaměstnance knihovny
1.10 kancelář vedoucí knihovny s prostory k jednání
1.11 týmová studovna/konferenční místnost
1.12 hygienické zázemí návštěvníků kavárny - ženy
1.13 hygienické zázemí návštěvníků kavárny - muži
1.14 kavárna
1.15 bar se zázemím
1.17 chúc B
1.18 volný výběr - děti
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01.09

01.10

01.14

1.06
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DISPOZICE
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N/ NÁVRH

DISPOZICE 2NP

2.01 chúc A
2.02 volný výběr - děti a mládež
2.03 regály s časopisy
2.04 infopult
2.05 prostor pro besedy pro děti a mládež
2.06 hygienické zázemí pro návštěvníky knihovny - dívky
2.07 hygienické zázemí pro návštěvníky knihovny - chlapci
2.08 volný výběr - mládež
2.17 chúc B

2.01

2.02

2.06

2.03 2.04 2.05
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DISPOZICEDISPOZICE

2.07
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01.18
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N/ NÁVRH

klubovna/šatna

čajová kuchyňka
s jídelnou/klubovna

klubovna

sklad

klubovna

klubovna

0 1 5 10

DISPOZICE 1NP

skautský institut
1.0 CHÚC A
1.02 hygienické zázemí
1.03 klubovna/šatna
1.04 klubovna/prostory k pronájmu
1.05 čajová kuchyňka s jídelnou
1.06 zádveří
1.07 technické zázemí objektu

auditorium
1.06 zádveří
1.07 technické zázemí objektu

DISPOZICE 2NP

skautský institut
2.01 chúc A
2.02 sklad sportovních potřeb
2.03 klubovna/prostory k pronájmu
2.04 klubovna/prostory k pronájmu
2.05 hygienické zázemí - dívky
2.06 hygienické zázemí - chlapci

auditorium
2.07 šatnové skříňky
2.08 hygienické zázemí
2.09 technické zázemí sálu
2.10 sál pro 30 - 40 osob

DISPOZICE 3NP

skautský institut
podkroví - sklady táborových potřeb, stanových podsad a tyčí
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klubovna/šatna

čajová kuchyňka
s jídelnou/klubovna

klubovna

sklad

klubovna

klubovna
klubovna/šatna

čajová kuchyňka
s jídelnou/klubovna
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sklad
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N/ NÁVRH

fasáda jižní
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N/ NÁVRH

fasády východní
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N/ NÁVRH

fasády západní
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N/ NÁVRH

vstup/průchod

165

0 1 5 10

ŘEZOPOHLEDY

166

N/ NÁVRH

severní fasády

167

0 1 5 10

ŘEZOPOHLEDY

168

N/ NÁVRH
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EXTERIÉR - POHLED NA KNIHOVNU
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N/ NÁVRH
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EXTERIÉR - UŽITKOVÁ ZAHRADA

172

N/ NÁVRH
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INTERIÉR - ČTENÁŘSKÉ ATRIUM
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INTERIÉR - INTERNÁT - SPOLEČNÉ PROSTORY
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Anotace
(česká):

Diplomní projekt se zaměřuje na revitalizaci území na rozhraní centra města
Chrudimi v návaznosti na bývalý kapucínský klášter. Cílem projektu je
poukázat na problematiku místa a hledat vhodná řešení v souladu
s kontextem lokality. Návrh pojednává objekty propojené s osvětou a
vzděláním. Umístěním v těsné blízkosti klášterních zahrad se místo
proměňuje v komunitní a čtenářskou oázu.

Anotace (anglická):

The diploma project focuses on the revitalization of the area at the border of
the city center of Chrudim in connection with former Capuchin monastery.
The goal of the project is to point out the issues of the place and look for
suitable solutions in accordance with the context of the location. The
proposal discusses objects connected with enlightenment and education.
Located in close proximity to the monastery gardens, the place is
transformed into a community and reading oasis.
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