8.6.2023

1

OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor: Bc Jana Minaříková
Atelier: Atelier Redčenkov - Danda - FA ČVUT
Stavba: Komunitní centrum Chrudim
Oponent: Ing. Ondřej Hofmeister
Datum: 7. června 2023

Zadání
Architektonický trojboj:

- Formulování neuspokojených potřeb obyvatel města a hledání způsobu, jak je doplnit
- Hledání vhodného místa, formulace stavebního programu,
- Návrh souboru staveb (urbanismus, architektura)..

Zvoleným tématem je revitalizace a resuscitace starých klášterních zahrad na hranici historického centra města. Hledání
historických stop, doplňování struktury města, obnova původních a hledání nových kvalit. Stanovení priorit pro léčení
města

Analýza města a místa
Obsáhlá analytická část zkoumající město ze všech možných úhlů pohledu je zakončená smysluplnou SWOT analýzou.
Pro svůj projekt si autorka vybírá některé z formulovaných problémů/slabin/hrozeb. Vytipovává vhodné místo pro
výstavbu centra, které nabídne nové funkce pro místní komunitu. Vybrané problémy města řeší novostavbou knihovny,
klubovny pro skauty, veřejného sálu a venkovní scény. Novostavbu nazývá „Hubem“, ale fakticky je to knihovna
s doplňkovými službami, kavárny, venkovní scény, sálu a klubovny. Trochu k tématu nesourodě, ale v návaznosti na
potřeby místní střední školy navrhuje internát pouze pro dívky. Rozhodnutí, myslím, sociálně problematické. Místo pro
svůj soubor staveb nachází na hranici historického jádra, v klášterních zahradách, které jsou fragmentované a
poškozené výstavbou průmyslového objektu a parkoviště. Důležité je i sousedství dalších kulturních a sportovních
staveb v okolí. Spoléhá na synergický efekt a posiluje lokální energii a vzdělávací charakter tohoto předměstí.

Urbanismus
Klášterní zahrady se autorka snaží znovu scelit a navrátit jim původní charakter. Její přístup je radikální. Poválečné
stavby odstraňuje, zachovává pouze klášterní zdi. Zde mě napadá otázka, jestli nebylo možné něco z původních staveb
i když „bolševických“ zachovat. Proces hledání optimálního řešení není zdokumentováno, bohužel.
Koncepční urbanistická schémata dokumentují myšlenkové postupy a hodnoty, které autorka při formování zvažovala.
Původně uzavřený blok zahrad znovu uzavírá a vkládá piazzettu, která spojuje knihovnu, klášter včetně dominantního
internátu. Vstupní branou do rozšířených zahrad/štěpnice je pak průchod knihovnou. Hlavní náměstí před klášterem
získává další vrstvu. Chápu bylinkovou/lékárenskou zahrádku pro skauty ve vnitrobloku, chápu piazzettu, ale nevím čím
je prostor mezi novostavbou a starou klášterní zdí. Je to ulice, dvůr, zahrada? Nevím jestli prostá změna hospodářského
dvora na sad je dostatečně promyšleným tahem. Polemizuji s umístěním auditoria až na samou hranu zahrad, kde bych
s výhodou viděl skautskou klubovnu v souladu se řazením prostor od zcela veřejných (knihovna) až po téměř soukromé
(skautská zahrada, dvůr). Nebál bych se více definovat hranice, které jasně určí, kdo kam může a kdo se o co stará.
Trochu mi chybí práce s různými úrovněmi intimity, uzavřenosti a otevřenosti by návrhu dodala vyšší míru přesvědčivosti.
Práce s terénem, který je zde dramatický – není zřetelně prezentovaná a je obtížné se v návrhu orientovat (v situaci
například chybí schody z piazzetty na dvůr klášterních zahrad u kostela sv. Josefa, v řezu jsem je našel).

K architektuře:
Knihovna působí svým půdorysným dramatickým tvarováním a velkorysou prací s hladkými prosklenými a
neprosklenými plochami dost exkluzivně. Nejsem si jistý, jestli je to adekvátní místu a rozpočtu města. Kamenné obklady
a strukturání zasklení na fasádě jsou v dnešní kontextu opravdu velmi nákladné. V návrhu cítím touhu o práci s tekutými
prostory, které těží z kontaktu s historickým prostředím. To se mi líbí. V některých místech se zdá být poměr prosklení
a vnitřní plochy neadekvátní ke svému účelu a místu (dětský koutek na konci domu hrozí přehřívání, oslňování atd).
Knihovna je přeci místo, kde je nutné pečovat o kvalitní přirozené rozptýlené světlo (nekontrastní).

Dívčí internát je uspořádaný tak, že na přízemí jsou pracovny, v horních podlažích pokoje a pod střechou společné
prostory. Nevím, jestli by nebylo lepší mít to opačně u rušné ulice společné prostory ve vazbně na kavárnu a piazzettu
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a studovny vyzdvižené nahoru a s výhledem do dálky…téma na diskuzi. Nelíbí se mi formální práce s balkony, které
jsou obtížně přístupné a zároveň narušují intimitu pokojů směrem do zahrady. Je dobře mít nárožní terasu směrem do
rušné ulice, nebo raději do nové piazetty s knihovnou? Nepochopitelný detail je umístění pracovní stolů v pokojích před
francouzskými okny. Je přeci lepší mít světlo bokem, což je i přirozenější a praktičtější (práce s PC a oslnění).

Provoz
Zdá se, že je vše uspořádané logicky. Mám otázku k umístění hlavního jádra přímo do vstupní haly knihovny napříč,
takže brání výhledu do zahrady. Dveře na únikových chodbách v suterénech jsou v kolizi s provozem a bezpečností.

Ke konstrukci:
Autorka pracuje se standardními stavebními materiály jako jsou železobeton, sklo, plast, hliník a přírodní kámen na
obklady fasády. Nemá ambici se zabývat uhlíkovou stopou svého domu. Rozpony a konstrukční schémata jsou myslím
standardní, jediná extravagance je u zastřešení vstupního průchodu do zahrady, které vyvolává pochyby.

Udržitelnost
Autorka téma vnímá, ale propisuje jej správně pouze do úvahy o FV systému na střeše a hospodaření s dešťovou vodou.
Důležité a široké téma je redukováno na úplné minimum.

K výkresům:
Obecně řečeno jsou výkresy formálně správné, ale obtížně čitelné (měřítko, chybějí výškové kóty v situaci, označení
řezů a pohledů). Je cítit, že nezbýval čas, nebo energie je dočistit a sladit, aby byly kompaktním celkem, který se snaží
přesvědčit čtenáře o své pravdě.

Na závěr
Myslím, že autorka si vzala velmi velké sousto, které vyžadovalo hodně času a energie na formulaci zadání a hledání
místa. Tuto část osobně považuji za nejsilnější část práce. Urbanismus je principiálně zvládnutý, ale myslím, že není
v některých částech dotažen do konce. Návrh obou domů je promyšlený, ale nejsem si jistý jestli je trefený jejich výraz
ve vztahu ke kontextu místa a náplně. Je cítit, že nezbýval čas na celkové dotažení prezentace této obsáhlé práce.

Celkově hodnotím tedy známkou C.

Ondřej Hofmeister